Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 5 «Морячок»

муниципального образования город-курорт Геленджик

г. Геленджик, мкр. Северный, д. 8, тел. 8(86141) 26258

ПРИКАЗ

« 09 » декабря 2022 г.

№

231/1 о/с

О внесении изменений в приказ от 11.04.2022г № 99/5 о/с

 «Об утверждении Порядка  приёма на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в МАДОУ д/с № 5 «Морячок»

      На основании   Постановления  администрации муниципального

образования город-курорт Геленджик № 2551 от 18.11.2022г « О внесении

изменений в постановление администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик от 5 июня 2015года № 1811 «Об утверждении устава

муниципального  автономного дошкольного  образовательного учреждения

детского сада № 5 «Морячок» муниципального образования город-курорт

Геленджик в новой редакции» ( в редакции постановления администрации

муниципального образования город-курорт Геленджик от 2 октября 2020года №

1936, с целью приведения в соответствие локальных актов учреждения,   в части

предоставления преимущественного права, на основании Федерального закона от

21.11.2022г № 465 «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса РФ,  и

ст. 67 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, п р и к а з ы в а ю:

      1. Утвердить и ввести в действие с 18.11.2022года  изменения в приложение

№ 2 Положения о приеме на обучение по образовательным программам

дошкольного образования в МАДОУ д/с № 5 «Морячок» в новой редакции, в части

изменения режима работы.

     2.   Раздел 2 пункт 6 Положения «Порядка  приёма на обучение по

образовательным программам дошкольного образования в МАДОУ д/с № 5

«Морячок» добавить текстом следующего содержания:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную

семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам в муниципальное образовательное

учреждение, в которой обучаются  его брат и (или) сестра (полнородные и

неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями)

которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети,

родителями (законными представителями) которых являются опекуны

(попечители) этого ребенка.»

   3.   Утвердить и ввести в действие с 05.12.2022года  изменения в  Положение

о приеме на обучение по образовательным программам дошкольного образования

в МАДОУ д/с № 5 «Морячок» в новой редакции.

  4.Разместить на официальном сайте учреждения настоящий приказ и

Положение о «Порядке  приёма на обучение по образовательным программам

дошкольного образования в МАДОУ д/с № 5 «Морячок».

       5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ д/с № 5                                             Т.Г.Беловол

С приказом ознакомлен:

/_______________/_______________________

		2023-01-13T13:53:59+0300
	Беловол Татьяна Григорьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью